湖 南 省 商 务 厅
关于开展 2024年度拍卖企业核查工作的通知

各市州商务主管部门、郴州市人民政府金融工作办公室，省拍卖

协会，各拍卖企业：

依据《中华人民共和国拍卖法》和《拍卖管理办法》的有关

规定，为规范拍卖企业经营行为，加强对拍卖企业监督管理，促

进全省拍卖行业健康有序发展，我厅将于 2025年 3月 25日至 6

月 30日对全省拍卖企业进行年度核查，现将有关事项通知如下：

一、年度信息报告对象

2023年 12月 31日前，经湖南省商务厅审核批准从事拍卖

业务许可，并领取了《拍卖经营批准证书》的拍卖企业及分支机

构。

二、年度信息报告内容

拍卖企业应根据要求，如实报告以下内容：

1.《湖南省拍卖企业年度信息报告书》（网上填报省拍协查

验通过后在线打印）；

2.《营业执照》（副本）和《拍卖经营批准证书》（副本）

扫描件。

附件一：

/ 2 /

三、工作程序及时间安排

（一）企业自报及省拍协查验

2025年 3月 20日—4月 15日，企业登录湖南省拍卖行业协

会官网（hvvp：//www.hnpx.org.cn），点击“年度信息报送系统”，

用户名为企业拍卖经营批准证书编码，初始密码为 pm123456。

（1）网上填报《湖南省拍卖企业年度信息报告书》；

（2）上传《营业执照》和《拍卖经营批准证书》扫描件；

（3）省拍协同时在网上查验企业申报资料的完整性，查验

通过后由协会向当地市州商务主管部门（郴州市金融办）提交，

提交后企业不能再对上传资料进行修改；

（4）企业将协会在网上查验通过后的《湖南省拍卖企业年

度信息报告书》在线用 A4纸打印和下载打印《拍卖企业年度信

息报告审核表》，复印《营业执照》（副件）和《拍卖经营批准

证书》（副件）加盖公章一式两份送当地市州商务主管部门（郴

州市金融办）进行初审。

（二）市州商务主管部门（郴州市金融办）初审

2025年 4月 16日—5月 16日，市州商务主管部门（郴州市

金融办）根据企业报送的资料进行初审并提出初审意见。初审资

料一份留存市州商务主管部门（郴州市金融办），一份由市州商

务部主管部门（郴州市金融办）签署意见后在 5月 16日前统一

寄送至省拍协。

（三）省拍协汇总复核

/ 3 /

2025年 5月 17日—6月 17日，省拍协对市州商务主管部门

（郴州市金融办）初审意见资料进行汇总复核。

（四）省商务厅审核

2025年 6月 18日—6月 30日，省商务厅对所有拍卖企业年

度信息报告进行审核，并将审核结果通过省商务厅和湖南省拍卖

行业协会官网向社会公示。公示期结束后，由省商务厅发文公布，

并抄送有关部门。

联系人：省拍卖行业协会秘书处：陈小桥 13875802052

何国标 13808452378

地址：长沙市雨花区人民东路 58号新三城大厦 1905室

附件：全省 2024年度拍卖企业信息核查工作应报企业名单

湖南省商务厅

2025年 3月 21日

/ 4 /

附件

全省 2024 年度拍卖企业信息核查工作应报
企业名单

地区 企业名称

长沙

（129）

湖南省拍卖公司 湖南省拍卖行有限责任公司

长沙市拍卖行有限公司 湖南省国际商品拍卖有限公司

湖南城星拍卖有限公司 湖南光大拍卖有限公司

湖南省昌大拍卖有限公司 湖南省新世纪拍卖有限公司

湖南省银剑拍卖有限公司 长沙市土地拍卖有限公司

长沙浏河拍卖有限公司 湖南省华星拍卖有限公司

湖南新时代拍卖有限公司 湖南赛德拍卖有限公司

长沙信发拍卖有限公司 湖南永达拍卖有限公司

湖南龙腾拍卖有限公司 湖南新资源拍卖有限公司

湖南省兆龙拍卖行有限责任公司 湖南万和拍卖有限公司

湖南财富拍卖有限公司 湖南三友拍卖有限公司

湖南希尔得拍卖有限公司 湖南吉德拍卖有限公司

湖南飞龙拍卖有限公司 湖南泰达拍卖有限公司

湖南省高盛拍卖有限公司 湖南金烨拍卖有限公司

湖南华鸿拍卖有限公司 湖南嘉雨拍卖有限公司

湖南乾丰拍卖有限公司 湖南鑫盛拍卖有限责任公司

/ 5 /

湖南鑫利丰拍卖有限公司 湖南紫东拍卖有限责任公司

湖南浩鑫拍卖有限公司 湖南公信环宇拍卖有限公司

湖南三源拍卖有限公司 湖南天径拍卖有限公司

中科鑫锤拍卖有限公司 湖南省新大陆拍卖有限公司

长沙嘉明拍卖有限责任公司 湖南湘军拍卖有限公司

湖南省银星拍卖有限公司 湖南晟大拍卖有限公司

湖南湘华拍卖有限公司 湖南中财拍卖有限公司

长沙市鑫源拍卖有限责任公司 湖南九洲拍卖有限公司

湖南明鉴拍卖有限公司 湖南逸典拍卖有限公司

湖南赣湘拍卖有限公司 湖南省嘉成拍卖有限公司

湖南中方拍卖有限公司 湖南省鑫邦达拍卖有限公司

湖南快乐文化国际拍卖有限公司 湖南省易齐拍国际拍卖有限公司

长沙古泉园地拍卖有限公司 湖南智超拍卖有限公司

联拍在线（湖南）网络科技有限公司 长沙域鉴拍卖有限公司

湖南庐雍拍卖有限公司 湖南竞赢拍卖有限公司

湖南兴景辰拍卖有限公司 湖南平鼎拍卖有限公司

湖南湘亚拍卖有限公司 东方寻宝（湖南）拍卖有限公司

湖南嘉星拍卖有限公司 湖南路成拍卖有限公司

湖南山水拍卖有限公司 湖南大麓拍卖有限公司

湖南永地拍卖有限公司 湖南八克茶科技有限公司

湖南铁公基网络技术有限公司 湖南拍得乐拍卖有限公司

中市技术集团有限公司 湖南定中拍卖有限公司

/ 6 /

湖南义德拍卖有限公司 湖南通涵信息咨询服务有限公司

湖南长风不动产管理咨询有限公司 湖南宝臻文化科技有限公司

湖南湘能创业项目管理有限公司 湖南竞湘拍卖有限公司

湖南中轩品拍卖有限公司 湖南美通拍卖有限公司

湖南翠茗荟拍卖有限公司 湖南鸿昱达拍询信息服务有限公司

湖南洛奇狮拍卖有限公司 湖南省朝晖拍卖有限责任公司

湖南海纳百川拍卖有限公司 湖南湘银融资担保有限公司

湖南薰醇拍卖有限公司 湖南省中拍网网络拍卖咨询服务有限公司

湖南藏海轩拍卖有限公司 长沙聚简地拍卖有限公司

湖南金惠百航拍卖有限公司 湖南赢锤企业咨询管理有限公司

湖南嘉得文化创意有限公司 湖南域鉴文化创意有限公司

湖南容德数字科技有限公司 湖南元大陆数字科技有限公司

湖南星桃网络信息有限公司 长沙裕隆轩拍卖有限公司

湖南富仕理拍卖有限公司 三一云联技术有限公司

长沙亨瑞拍卖有限公司 湖南无咎拍卖有限责任公司

湖南政商拍卖有限公司 湖南拍宇宙网络拍卖咨询服务有限责任公司

湖南仓璞文化科技有限公司 湖南仰韶文化产业发展有限公司

湖南指南针电子商务有限公司 长沙市唐雅拍卖有限公司

湖南国熙拍卖有限公司 湖南携诚拍卖有限公司

湖南普信拍卖有限公司 湖南中嘉佰利拍卖有限公司

湖南中律拍卖有限公司 长沙加立得科技有限公司

湖南星房拍卖有限责任公司 湖南鑫雅拍卖有限公司

/ 7 /

湖南业航拍卖有限公司 湖南众网拍卖有限公司

联合利国文化产权交易所有限公司 湖南一品国艺馆（有限合伙）

湖南拍车集汽车电子商务有限公司 湖南同力拍辅拍卖有限公司

湖南中藏艺术品拍卖有限公司 湖南马兰数字教育科技有限公司

湖南硕驰信息科技有限公司

株洲

（11）

株洲拍卖有限公司 株洲诚信拍卖有限公司

株洲瓷城拍卖有限公司 株洲东方天平拍卖有限责任公司

湖南信达拍卖有限公司 株洲市彩泉拍卖有限责任公司

湖南南阳庐拍卖有限责任公司 株洲市房地产拍卖有限责任公司

湖南三宸拍卖有限公司 湖南亮达拍卖有限公司

株洲嘉得宝拍卖有限公司

湘潭

（11）

湘潭诚信拍卖有限公司 湖南龙城拍卖有限公司

湖南首信拍卖有限公司 湖南天一拍卖有限公司

湘潭市中和拍卖有限公司 湖南睿阳拍卖有限公司

湖南宏泰拍卖有限公司 湘潭市三湘拍卖有限公司

湖南如艺文化发展有限公司 湖南天一拍卖有限公司华中分公司

湖南省点丰拍卖有限公司

衡阳

（22）

湖南开云拍卖有限公司 衡阳市金桥拍卖有限公司

衡阳市正旺拍卖有限责任公司 衡阳市鸿智拍卖有限公司

衡阳市恒信拍卖有限公司 衡阳市兴泰拍卖有限公司

湖南兴宝利拍卖有限责任公司 湖南合立拍卖有限公司

衡阳顺昌拍卖有限公司 湖南恒业拍卖有限公司

/ 8 /

衡阳金恒拍卖有限公司 湖南省恒锤拍卖有限公司

衡阳市丰泰拍卖有限公司 湖南省大丰和拍卖有限公司

湖南佳利得拍卖有限公司 衡阳德兴拍卖有限公司

湖南省富鑫拍卖有限公司 衡阳永利拍卖有限公司

湖南极云科技有限公司 衡阳星英拍卖有限公司

衡阳市啊里汇拍卖有限公司 衡阳市天水金缘拍卖有限公司

邵阳

（12）

邵阳市拍卖有限责任公司 邵阳市昭阳拍卖有限公司

邵阳市阳光拍卖有限责任公司 邵阳市宏发拍卖有限责任公司

邵阳市大诚拍卖有限公司 湖南鹏飞拍卖有限公司

湖南通程拍卖有限公司 邵阳西南拍卖有限责任公司

邵阳雪峰拍卖有限责任公司 湖南宏达浩翔拍卖有限公司

湖南益鸿拍卖有限责任公司 邵阳市鸿亮拍卖有限公司

常德

（19）

常德市政源拍卖有限公司 湖南省一亨拍卖有限责任公司

湖南博鑫拍卖有限公司 常德金祥拍卖有限责任公司

湖南同正拍卖有限公司 常德市安福拍卖有限公司

常德市诚信拍卖有限公司 湖南物源拍卖有限公司

湖南常德经典拍卖有限公司 常德弘盛拍卖有限公司

常德市安信拍卖有限责任公司 常德市万通拍卖有限公司

常德市鹏程拍卖有限公司 常德市金色阳光拍卖有限公司

常德金诺拍卖有限公司 常德市杰盟拍卖有限公司

湖南翰雨拍卖有限公司 湖南中元天顺工程咨询有限公司

湖南一丁拍卖有限责任公司

/ 9 /

益阳

（12）

益阳市拍卖有限公司 益阳顺利拍卖有限公司

益阳市桃花江拍卖有限责任公司 湖南金田拍卖有限公司

益阳正大拍卖有限公司 湖南恒泰拍卖有限公司

益阳九鼎拍卖有限公司 湖南亚鹏拍卖有限公司

益阳市诚信拍卖有限公司 湖南四海拍卖有限公司

湖南汇和拍卖有限公司 湖南省天玺拍卖有限公司

娄底

（17）

娄底市鑫泰拍卖行 娄底市娄星拍卖有限公司

娄底市宏泰拍卖有限公司 娄底市鑫达拍卖有限责任公司

娄底市东升拍卖有限公司 娄底市鼎力拍卖有限公司

娄底市保利拍卖有限责任公司 湖南华广拍卖有限公司

湖南鼎高拍卖有限公司 湖南新德圣泰拍卖有限公司

湖南帮众拍卖有限公司 湖南华禄拍卖有限公司

湖南三公拍卖有限公司 湖南乔柳拍卖有限公司

娄底市丁乙拍卖有限公司 湖南兴湘拍卖有限公司

娄底市资产拍卖行有限公司

郴州

（12）

郴州市宏正拍卖有限公司 郴州市欣迪拍卖有限公司

郴州市晶诚拍卖有限公司 湖南省飞达拍卖有限公司

郴州市金信拍卖有限公司 郴州市恒盛拍卖有限公司

郴州市德盛拍卖有限公司 郴州威荣拍卖有限责任公司

郴州天鸿拍卖有限公司 郴州市航贤拍卖有限公司

湖南信立隆拍卖有限公司 湖南万创辅拍信息技术有限公司

/ 10 /

永州

（9）

永州市潇湘拍卖有限公司 永州市金诚拍卖有限公司

永州市正大拍卖有限公司 湖南金地拍卖有限公司

永州市竞利拍卖有限公司 湖南政旭拍卖有限公司

湖南霞光拍卖有限公司 湖南省盈峰拍卖有限公司

湖南青云端供应链管理有限公司

怀化

（20）

怀化市万桥拍卖有限公司 湖南金诚拍卖有限公司

怀化思科拍卖有限公司 怀化诚成拍卖有限公司

湖南联合拍卖有限公司 湖南中信拍卖有限公司

怀化市阳光拍卖有限公司 怀化市一拍即合拍卖有限责任公司

湖南汇源拍卖有限公司 湖南金海拍卖有限公司

湖南新财源拍卖有限公司 怀化市简易拍拍卖有限公司

湖南省子仪天下拍卖有限公司 湖南明信拍卖有限责任公司

湖南伟奕拍卖有限公司 湖南兴鸿拍卖有限公司

湖南魁星拍卖有限公司 湖南大伟国金拍卖有限公司

湖南铜利拍卖有限公司 湖南君龙拍卖有限公司

湘西

（7）

湘西自治州明珠拍卖行有限公司 湘西自治州金槌拍卖有限公司

湘西自治州华夏拍卖有限责任公司 湘西自治州大成拍卖有限公司

湘西自治州润诚拍卖有限公司 湘西自治州博雅拍卖有限公司

湘西自治州卓远拍卖有限公司

张家界

（5）

张家界市龙腾拍卖有限公司 张家界阳光拍卖有限公司

湖南康健拍卖有限公司 张家界三和拍卖有限公司

张家界诚挚拍卖有限公司

/ 11 /

岳阳

（16）

湖南艺晟拍卖有限责任公司 岳阳市昌廉拍卖有限公司

湖南平正拍卖有限公司 岳阳天平拍卖有限公司

岳阳市金祥拍卖有限公司 岳阳市阳光拍卖有限公司

湖南九鼎拍卖有限公司 湖南创益拍卖有限公司

湖南金格拍卖有限责任公司 湖南鑫城兴盛拍卖有限公司

湖南德士佳拍卖有限公司 湖南晟扬拍卖有限公司

湖南岳洲拍卖有限公司 岳阳方源拍卖有限公司

湖南全融拍卖有限公司 湖南鹏辉拍卖有限公司

附件二：